
ZARZĄDZENIE Nr 476/24 

BURMISTRZA RAJGRODU 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych  

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Rajgród w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 70a ust. 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 984, 1234, 1586, 1672, 2005) oraz §5 i §6 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Rajgród, określone w uchwale budżetowej na rok 2024 planuje się, na 

następujące formy i specjalności kształcenia: 

1) specjalności: 

a) pozwalające na zdobycie kwalifikacji do nauczania kolejnego przedmiotu, a w szczególności: 

 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rajgrodzie: wychowania przedszkolnego, edukacji 

wczesnoszkolnej, logopedii, pedagogiki specjalnej, języka niemieckiego, geografii, 

socjoterapii, tyflopedagogiki, oligofrenopedagogiki, autyzmu i psychologii, 

 w Szkole Podstawowej w Rydzewie: wychowania przedszkolnego, edukacji 

wczesnoszkolnej, języka niemieckiego, pedagogiki specjalnej i psychologii. 

b) pozwalające na pogłębienie wiedzy merytorycznej i doskonalenie umiejętności nauczycieli oraz 

dyrektorów szkół, 

c) mające wpływ na udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkołach i przedszkolu, 

d) mające wpływ na wspieranie rozwoju dziecka; 

2) formy – studia podyplomowe, magisterskie, uzupełniające, kursy kwalifikacyjne i doskonalące, 

seminaria, konferencje szkoleniowe, szkolenia, warsztaty. 

§ 2 

1. Określa się na rok 2024 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 

pobierane przez szkoły wyższe lub zakłady kształcenia, w wysokości do 50% poniesionych kosztów 

za semestr nauki, jednak nie więcej niż 750,00 zł. W przypadku, gdy nauczyciel kontynuuje 

jednocześnie naukę na dwóch kierunkach, może ubiegać się wyłącznie o dofinansowanie opłat 

poniesionych za kształcenie na jednym kierunku. 



2. Dofinansowanie form doskonalenia zawodowego, o których mowa w ust. 1 obejmuje tylko jeden 

semestr danego roku akademickiego, a dofinansowanie może zostać przyznane na semestr 

rozpoczynający się lub kończący w danym roku kalendarzowym. 

3. Wydatki dotyczące kursów kwalifikacyjnych i doskonalących, szkoleń, seminariów, konferencji  

i warsztatów mogą być dofinansowane w 100%. 

§ 3 

1. Decyzję w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, mając na względzie 

możliwości finansowe oraz faktyczne potrzeby szkoły podejmuje dyrektor szkoły, a w przypadku 

dyrektora szkoły – Burmistrz Rajgrodu. 

2. Dyrektor szkoły jest odpowiedzialny przed Burmistrzem Rajgrodu za właściwe gospodarowanie 

środkami na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

§ 4 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy i dyrektorom szkół prowadzonych przez Gminę 

Rajgród. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
Burmistrz Rajgrodu 

/-/ 

Ireneusz Gliniecki 

 


